
Yläkoulu

Ilmiö: kestävä kehitys

b) Tarinasta tietoa

Luetaan tulevaisuuteen sijoittuva teos, jonka tarinassa maailma on muuttunut. Pohditaan sen

jälkeen, millaisia kestävään kehitykseen liittyviä asioita on tapahtunut, ja miten ne ovat vaikuttaneet

maailmaan tarinassa. 

Kirjat
Enoranta, Siiri: Maailmantyttäret. WSOY 2022.

Itäranta, Emmi: Teemestarin kirja. Teos 2012. 

Luther, Annika: Kodittomien kaupunki. Teos 2011.

Lähteenmäki, Laura: Niskaan putoava taivas. WSOY 2012.

Taivassalo, Hannele Mikaela: Scandorama. Teos & Förlaget 2018. Suomentanut Raija

Rintamäki.

Waris, Helena: Linnunsitoja. Otava 2017.

Tehtävät

1.  Tee faktalaatikko kirjan maailmasta

Selvitä lukemasi kirjan maailmasta seuraavia asioita:

Mihin vuoteen tai ajankohtaan tarina sijoittuu?

Minne tarina sijoittuu maantieteellisesti?

Miten ympäristö on muuttunut verrattuna nykyiseen?

Miten ihmisen elinolot ovat muuttuneet?

Toteuta löytämiesi tietojen pohjalta esimerkiksi maantiedon kirjaan soveltuva faktalaatikko, joka

kuvaa kirjan todellisuutta. Jos kaikista asioista ei löydy tietoa kirjasta, voit täydentää tietoja itse. 

2.  Kirjoita viesti

Millaisen viestin kirjan päähenkilö voisi lähettää jollekin nykyihmiselle? Sinulle, julkisuuden

henkilölle, Suomen päättäjille, maailman johtajille? Päätä viestin kohdehenkilö ja kirjoita viesti

kirjan päähenkilön näkökulmasta. Viesti voi sisältää toiveita, pyynnön tai ohjeita.

3.  Tee kartta

Ota pohjaksi nykyinen karttakuva ja hahmottele siihen, miten maailma on kirjassa muuttunut. Onko

vesi noussut ja jokin manner pienentynyt, tai kerrotaanko kirjassa muista muutoksista? Voit merkitä

karttaan myös erilaisia ilmastovyöhykkeitä tai muita tietoja, joita saat tarinan

tapahtumaympäristöstä.



4.  Kestävän kehityksen toimet

Dystopiaromaaneissa maailma on muuttunut, eikä useinkaan hyvään suuntaan. Pohdi, millaiset asiat

ovat aiheuttaneet muutoksen. Laadi sen pohjalta viiden kohdan ohjelista, jota noudattamalla

tällainen muutos huonoon suuntaan voitaisiin välttää. Mieti ohjelistalle kohderyhmä, ja otsikoi lista

sen mukaan (esim. pienten lasten vanhemmat, eläimet, päättäjät).
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